
 

 

  

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 4 “BAROLINI”  
VIA R. PALEMONE, 20 – C.A.P. 36100 VICENZA 

 

 

 

 

CODICE MECCANOGRAFICO SCUOLA: VIIC839009 - CODICE FISCALE 80016410245 - TEL 0444 1813411 
viic839009@istruzione.it - pec: viic839009@pec.istruzione.it  

sito web: www.ic4barolini.edu.it 

 
 

Prot. v. segnatura 

Vicenza, 15 aprile 2021 

Al Consiglio d’Istituto - sede  

Al DSGA - sede 

Agli Atti  

Al Sito Web dell’Istituzione Scolastica 

OGGETTO: decreto della Dirigente Scolastica di assunzione in bilancio assegnazione della risorsa finanziaria ex 

art.31, comma 1 del decreto legge 22 marzo 2021, n. 41 – c.d. decreto sostegni – “misure per favorire l’attività 

didattica e il recupero delle competenze e della socialità di studentesse e studenti” 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO   l’art. 31, comma 1 del decreto legge 22 marzo 2021, n.41- (cd. Decreto sostegni) con il quale è 

stata stanziata una risorsa finanziaria a favore delle Istituzioni scolastiche finalizzata a sostenere le 

spese per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da covid-19, quali: acquisto di dispositivi di 

protezione e materiali per l’igiene individuale e degli ambienti, nonché di ogni altro materiale, 

compatibile con l’emergenza epidemiologica, di cui l’Istituzione scolastica necessiti; acquisizione di 

servizi di assistenza psicologica e/o pedagogica da rivolgere in particolare a studentesse e studenti, 

oltre che al personale scolastico, in ottica di prevenzione e trattamento dei disaggi derivanti 

dall’emergenza epidemiologica; acquisizione di servizi medico-sanitari, come il servizio di 

sorveglianza sanitaria nelle attività inerenti alla somministrazione facoltativa di test diagnostici e 

all’espletamento delle attività di tracciamento dei contatti, nell’ottica di una collaborazione con i 

competenti Dipartimenti di prevenzione delle Aziende sanitarie locali; tutto ciò nell’ambito del 

rispetto della normativa per la protezione dei dati personali; acquisto di dispositivi e materiali per 

il potenziamento delle attività di inclusione degli studenti con disabilità e disturbi specifici 

dell’apprendimento. 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 dell’8 marzo 1999 che regolamenta l’autonomia 

didattica, organizzativa e di ricerca, sperimentazione e sviluppo delle istituzioni scolastiche; 

VISTO   il Regolamento di Contabilità approvato con Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO   il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021, approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 16 del 22/01/2021; 

 

VIIC839009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001953 - 15/04/2021 - VI3 - U

Firmato digitalmente da INCORONATA D'AMBROSIO



 
 

CODICE MECCANOGRAFICO SCUOLA: VIIC839009 - CODICE FISCALE 80016410245 - TEL 0444 1813411 
viic839009@istruzione.it - pec: viic839009@pec.istruzione.it  

sito web: www.ic4barolini.edu.it 

 

VISTA   la nota prot. n. 7697 del 31/03/2021, secondo la quale questa Istituzione scolastica risulta 

destinataria di un fondo pari a euro 10.584,92; 

CONSIDERATA   la necessità che il finanziamento suddetto venga formalmente assunto nel Programma Annuale 

2021 ai sensi del D.I. n.129/2018;  

DECRETA 

l’assunzione in bilancio delle risorse di cui all’art. 31, comma 1 del decreto legge 22 marzo 2021, n.41 - pari a euro 

10.584,92 - da iscrivere in conto competenza nell’Aggregato "03 Finanziamento dallo Stato", Voce "06 Altri 

finanziamenti vincolati dallo Stato" sotto-voce 02 “Risorse ex art. 31, comma 1, D.L.41/2021”; 

imputare, tenuto conto della pianificazione degli interventi da attivare, le risorse in entrata nelle diverse 

destinazioni di spesa in funzione delle finalità di utilizzo delle risorse medesime. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma 

Annuale 2021. 

la Dirigente Scolastica  
Dott.ssa Incornata D’Ambrosio 

VIIC839009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001953 - 15/04/2021 - VI3 - U

Firmato digitalmente da INCORONATA D'AMBROSIO


		2021-04-15T15:07:07+0200
	D'AMBROSIO INCORONATA




